
UCHWAŁA NR LIV/410/2023 
RADY GMINY GAĆ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), art. 6r ust.2da pkt. 1 usawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) 
uchwala się co nastepuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2023 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gać. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Lesław Stańko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18ED3FB7-2F65-44CA-A1AA-C4D37E4531D4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r, ust. 2da pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) „Rada gminy może postanowić, 
w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w przypadku gdy: 1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi; lub 2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie pobieranych od 
właścicieli nieruchomości.”  
Wydatki: 
Planuje się wykonanie wydatków w kwocie planowanej 1 581 800,00 zł w tym: 
 

Nazwa działu, rodzaju, paragrafu Kwota zł. 
Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

(BHP) 
400,00 

Wynagrodzenia pracowników 160 000,00 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne 6 000,00 
Składki na ubezpieczenie społeczne 24 000,00 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 
4 000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  11 000,00 
Zakup usług pozostałych  1 373 740,00 

Podróże służbowe  - 
Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych  
1 660,00 

Szkolenia pracowników  1 000,00 
 
Dochody: 
Szacuje się, że dochody z opłat nie wykonają się w kwocie 100 000,00 zł.  

Bezpośrednim powodem jest wzrost ilości odbieranych odpadów, zmniejszająca się liczba 
osób zadeklarowanych, spora ilość osób dokonujących nieterminowych wpłat. Opłaty, które ponosi 
gmina uzależnione są także pośrednio od wzrostu cen energii, wzrostu cen paliw, wzrostu płacy 
minimalnej i szeregu innych czynników, które są niezależne od samorządu. 
 
Dochody szacowane zamkną się w kwocie 1 481 800,00 zł. Ujęte są w tym:  
 

Nazwa działu, rodzaju, paragrafu Kwota zł. 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

 
1 470 800,00 

Wpływy z kosztów egzekucyjnych 3 000,00 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 8 000,00 

 
Wobec tego, iż w 2023 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu oraz chcąc uniknąć drastycznych zmian stawek 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mając na uwadze dobro mieszkańców 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18ED3FB7-2F65-44CA-A1AA-C4D37E4531D4. Podpisany Strona 1



proponuje się podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18ED3FB7-2F65-44CA-A1AA-C4D37E4531D4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/410/2023 RADY GMINY GAĆ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


